
Z jednání výboru T. J. Sokol Nový Hrádek ze dne 5. 6. 2023 

Přítomni: Veronika Bohadlová, DiS, Jeroným Holý, Lidmila Martinková, Bc. Jarmila Drašnarová, Vítězslav Doubek, 

Ing. Jeronym Holý, Ing. Jiří Hlaváček, Radka Šrůtková, Ing. Pavel Sobotka, Hana Svatoňová 

Omluveni: Ing. Miloš Vondřejc 

 

1. Starostka vyslovila poděkování za organizaci pochodu „Hrádouská vařečka“. Jubilejního 40. ročníku pochodu 

se účastnilo 1253 osob. Trasa vedla česko-polským příhraničím. Projekt byl spolufinancován z prostředků 

EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. Součástí akce byl odpolední doprovodný program: zábavná 

show pro děti „Vosa jede“, koncert skupiny „ABBA REVIVAL“ a taneční zábava se skupinou JK BAND.  

2. Výbor zveřejnil inzerát na byt v sokolovně, který se uvolní v září 2023. Podmínkou je placená práce sokolníka 

v objektu. Zatím se přihlásili 4 zájemci.  

3. Starostka objednala dvě lednice pro využití při společenských akcích v sokolovně.   

4. Informace o technických závadách: Zatravňovací dlažbu na parkovišti zasypat štěrkem (provede městys), 

poškozený venkovní rošt u sokolovny, upravit prostor před střídačkou, opravit schody k bytu sokolníka, 

oprava hrany jeviště (Standa Drašnar zajistí nerezovou hranu), požární dveře jsou oprýskané, na futrech u 

dveří na toaletách se objevují známky koroze, požadavek na nákup 1500 kelímků o objemu 0,5 litru, koupit 

nůžky na stříhání keřů 

5. Výbor odsouhlasil uložení částky 800 tisíc Kč na tříměsíční termínový vklad opakovaný s úrokem 6 %  p. a. u 

Komerční banky. Zajistil Ing. Jiří Hlaváček. 

6. Termíny dílčích sletů: 18. 5. 2024 – Župní slet ve Dvoře Králové nad Labem, 2. 6. 2024 – Krajský slet 

v Hradci Králové, 8. 6. 2024 – Okrskový slet v Novém Hrádku 

7. 9. června je konečný termín na podání dotace na vybavení tělocvičen – budeme žádat 2 ultralehké žíněnky. 

8. Lyžařský oddíl zakončil sezonu 19. 5. v areálu pod Panskou strání. Akce se účastnilo 21 dospělých a 18 dětí. 

Vítěz výkonnostní tabulky, Veronika Machová, obdržela nové lyže. 

9. Termín přespolního běhu byl stanoven na 14. 10. 2023 

10. Využití červeného horizontu k zavěšení na podiu ke zlepšení akustiky – Lída Martínková začala látku 

upravovat. 

11. Informace o tom, že děti jezdí na kole nebo bruslích po běžecké dráze. Nainstalovat zákazovou ceduli. 

12. Zajistit slavnostní sokolské kroje do 1. října, kdy se v Novém Hrádku budou konat oslavy 300 let kostela sv. 

Petra a Pavla a 100 let základní školy. 

13. Jeroným Holý st. sestavil historii lyžařského oddílu za období 60 let. Šanon bude uložen v kanceláři 

v sokolovně. 

14. Informace o výletu na Jičínsko, který pořádá T. J. Sokol ve spolupráci s CK Jana Hudková 19. srpna. 

15. Výročí v měsíci červnu: 

Fišerová Pavlína 

Šinkora Jiří 

Výročí v měsíci červenci: 

Cejnar Antonín 

Cejnarová Marie 

Ježková Ludmila 

Martínek Zdeněk 

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví. 

16. Připravované akce: 

Novohrádouský Fiftýn  10. 6. 2023 

Fiftýnek   17. 6. 2023 

Sokolský výlet   19. 8. 2023 

 

Zapsala: Jarmila Drašnarová 

 


